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Vážené čtenářky a čtenáři,
zpravidla Vás v úvodníku seznamuje-
me s obsahem zpravodaje.
Tentokrát si dovolíme zvolit trochu 
jiný přístup. Ne že by Vás nečekalo 
spousta zajímavého čtení, ale dnešním 
vydáním Vás chceme orientovat na zá-
sadní problematiku, kterou obec chce 
v letošním roce dořešit. Občané, kteří 
se o dění v obci zajímají, vědí, že jde o 
problematiku změny systému odpado-
vého hospodářství.
V posledním vydání loňského roku 
jsme uvedli všeobecné informace o 
významu třídění odpadů a cest ke 
snižování objemu komunálních odpa-
dů. Tento seriál bude v letošním roce 
pokračovat a doplní tak informace, 
které Vám budou předkládány komi-
sí starosty. Ta se v letošním roce uja-
la úkolu problematiku v obci dořešit, 
tedy promyšleně a efektivně nastavit 
pravidla pro třídění odpadů a tím zá-
sadně ovlivnit dosud neutěšený stav v 
oblasti komunálního odpadu, který je 
v obci produkován. Bohužel stav, jak 
ukazuje článek této komise je velmi 
tristní, obec patří ve svém okolí k nej-
horším, což se promítá nejen do vztahu 

k ochraně životního prostředí, ale če-
muž jistě všichni rozumíte, k postupně 
se navyšujícím nákladům obce, a tedy 
Vás všech na tuto oblast, přičemž pro-
středky je možné využít zcela jiným, 
smysluplnějším způsobem.
Doporučujeme všem, aby článku ko-
mise věnovali pozornost. Snad i řadě 
z Vás, kterým dosavadní systém vyho-
voval, otevře oči, že takto to opravdu 
dál nejde, pokud chceme být odpověd-
ně hospodařící obcí.
Vzhledem k tomu, že řada z občanů 
nemá možnost, nebo nemají zájem sle-
dovat výstupy a obsah jednání zastu-
pitelstva obce zveřejňovaný na webo-
vých stránkách obce, rozhodli jsme se 
zveřejnit v samostatném článku ko-
mentář k záležitosti, která nemá v his-
torii obce obdoby. Oč jde? O anonym-
ní podání jednoho z občanů, občanky 
obce k Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže (ÚHOS) a obdobně i k nejvyš-
šímu státnímu zastupitelství k ověření 
podezření podatele/ky na porušení pra-
videl obcí při realizaci výstavby druhé-
ho stupně základní školy, rekonstrukce 
střechy kabin a správcovského bytu na 
hřišti, projektu sadových úprav par-

ku Na Lánech a rekonstrukce objektu 
NEPa, přičemž obsah podání směroval 
k způsobení hospodářských škod obci 
vedením obce v období od roku 2017 
do konce roku 2023. O motivu poda-
tele/ky si každý může udělat úsudek 
sám po přečtení článku. V článku jsou 
uvedeny skutečnosti známé k termínu 
vydání tohoto zpravodaje. 
Ale abychom nezahajovali Váš čas 
nad zpravodajem jen vážnými záleži-
tostmi. V době vydání je jaro v plném 
proudu, určitě plánujete pro své rodiny 
náplň dovolené, užívali jste si i akce 
našich spolků a těšíte se na ty připra-
vované.
Věříme, že i tento rok bude pro Vás 
všechny příjemný, bez zbytečných sta-
rostí a že si léto užijete plnými doušky.

Vaše redakční rada

EVIDENCE OBYVATEL
Podle údaje z evidence obyvatel za rok 2023 se v loňském 
roce do naší obce přihlásilo 54 občanů, narodilo se 19 dětí 
s trvalým pobytem v obci a zemřelo 18 občanů. Celkový 
počet trvale hlášených k 31.12.2023 byl 2586 občanů.

PORTÁL MUNIPOLIS
Pokud vás zajímá dění z obce Hovorčovice, zaregistrujte se 
zdarma na portálu https://www.munipolis.cz/registrace. No-
vinky z obce jako upozornění na krizové situace, dopravní 
uzavírky, odstávky vody, elektřiny apod., pozvánky na kul-
turní a sportovní akce, budete dostávat e-mailem nebo do 
aplikace. 

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOST
Obec Hovorčovice přijme pracovníka na hlavní pracovní 
poměr na úklid a údržbu obce. Jednou z hlavních podmínek 
je řidičský průkaz skupiny B, dále zdravotní způsobilost, 
spolehlivost a pracovitost. Nástup možný ihned. Bližší in-
formace p. Pecník tel: 723450618.

SVOZY BIOODPADŮ ZE STANOVIŠŤ
Od 1. dubna 2024 je znovuobnoven svoz bioodpadů z jed-
notlivých stanovišť každou středu od 16.00 do 17.30 hodin. 

a. Každou první středu v měsíci u kruhového objezdu – u 
ústí ulic Povětrná a Rozmarná.

b. Každou druhou středu u parku na křižovatce ulic Nádraž-
ní a Třeboradická.

c. Každou třetí středu na křižovatce ulic U Rybníka a Nad 
Hruškou.

d. Každou čtvrtou středu na křižovatce ulic Březiněveská a 
K Potoku.

Upozornění: pokud jsou v kalendářním měsíci páté středy, 
není kontejner v takovém termínu umístěn. U kontejneru 
bude přítomen pracovník úklidu obce, ke kontrole opráv-
nění občanů odkládat tento odpad do svozového prostředku 
obce a k zajištění, aby byly odkládány pouze odpady z po-
sečené trávy, shrabaného listí a kompostovatelných zbytků 
rostlin.

SBĚRNÉ MÍSTO
Od 1. dubna 2024 je otevřeno každou středu od 17.00 do 
19.00 hod a každou neděli od 16.00 do 19.00 hodin. Všech-
ny druhy odpadu mohou trvale hlášené občany odevzdávat 
zdarma. Upozorňujeme, že prostor sběrného místa je mo-
nitorován a je zákaz ukládání odpadu mimo provozní dobu 
sběrného místa.
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V posledním vydání zpravodaje v roce 
2023 jsme zahájili seznámení veřej-
nosti s názory 120 respondentů z do-
tazníkového šetření k stanovení prio-
rit v dalším rozvoji obce. Jak již bylo 
konstatováno, nešlo o cílené šetření, 
možnost zapojit se do průzkumu měli 
všichni občané.
Přesto názory a výstupy z tohoto šet-
ření jsou v mnohém pro vedení obce 
poučné, byť v řadě záležitostí s jeho 
záměry koresponduje.
Bohužel v řadě případů vyjádřili re-
spondenti svůj náhled na věc bez zna-
losti souvislostí ovlivňujících postup 
obce k stanovení priorit, ale i k řešení 
běžných záležitostí.
Po minulých volbách v roce 2018 
bylo provedeno obdobné šetření a ke 
všem tehdy došlým námětům byly v 
obecním zpravodaji podány konkrét-
ní informace proč je nelze řešit, jak si 
respondent představuje, včetně všech 
vlivů. A samozřejmě u těch, které měly 
potenciál, jak přispět k rozvoji obce, 
případně zlepšit podmínky života ob-
čanů, byl zveřejněn postup, jak bude 
řešeno a za jakých podmínek.
Nyní s odstupem času se objevily opět 
stejné názory, zřejmě tedy nemá smysl 
již vysvětlené opakovat.
Jako příklad lze uvést znovu předlo-
žené, byť v malém počtu, ohledně vy-
bavení obce koši na psí exkrementy, 
regulace pohybu psů jen na vodítku, 
případně zavedení volného pobíhání 
ve vyčleněných prostorech obce.
Některým respondentům tedy v rámci 
současného šetření názorů nad došlý-
mi náměty nepodáme odpověď a od-
kazujeme je na články Zpravodaje z let 
2019-2020 (od č.1/2019 do č. 2/2020) 
dostupné na webu obce v záložce 
Zpravodaj. Konkrétně k zmíněné pro-
blematice psů ve Zpravodaji č. 1/2020.
Nechceme však tímto odkazem snížit 
význam některých názorů, jen je třeba, 
pokud chcete znát odpověď, prolisto-
vat zmíněné výtisky.
Pojďme však k pokračování rozboru 

aktuálně došlých názorů. V zásadě se 
vedení obce shodlo s občany na stano-
vení priorit na současné volební obdo-
bí.
Tzn. dostavba objektu č.327(Nepa) a 
její dočasné využívání pro školu. Jak 
se v ní škole daří Vás informuje paní 
ředitelka školy v samostatném článku. 
Zároveň byl vyjádřen souhlas s provo-
zováním samoobsluhy a bankomatu v 
uvedeném objektu.
Provoz bankomatu je zajištěn, a měl by 
být spuštěn v letošním roce. Provoz sa-
moobsluhy předpokládáme také ještě 
letos. První kolo výběru provozovatele 
ze závěru loňského roku s ohledem na 
došlé nabídky a jejich charakter, kdy 
nebyly splněny podmínky obce, bylo 
zrušeno.
Aktuálně probíhá vyhodnocování na-
bídek zájemců z řad místních obča-
nů a firem, doručených k 15.dubnu, s 
předpokladem, že pokud bude výběr 
úspěšný, měl by být provoz zahájen 
na podzim letošního roku. O stavu Vás 
budeme samozřejmě informovat. 

Jako třetí priorita byla občany potvr-
zena příprava k financování dostavby 
školy tak, aby v příštím volebním ob-
dobí mohl být uvolněn objekt č.p.327 
k původnímu účelu, tedy zajištění 
prostor pro komunitní centrum a byly 
podmínky pro zájmy občanů vyjádřené 
v dotazníku. Tomu se budeme věnovat 
v dalších částech vyhodnocení průzku-
mu, stejně jako seznámení s přípravou 

akcí k dalšímu doplnění občanské vy-
bavenosti v obci, s kterou občané vyjá-
dřili souhlas a požadují jejich realizaci. 
Samozřejmě nechybí volání po pokra-
čování v budování pevných povrchů 
komunikací dle finančních možností 
obce, což je respektováno a proces bud 
epokračovat letos výstavbou pevného 
povrchu v ulici K Potoku.
O konkrétních projektech plánovaných 
k realizaci v letošním roce Vás infor-
muje starosta v samostatném článku, 
kde lze jasně vidět, že se obec zabývá 
náměty občanů z dotazníku.
Jako poslední z priorit se umístilo ře-
šení odpadového hospodářství s cílem 
výrazně zvýšit podíl tříděných odpadů 
a nastartování procesu v obci tak, aby 
byly plněny požadavky zákona v této 
oblasti.
Obec s ohledem na stále rostoucí ná-
klady si nemůže dovolit nadále setrvat 
u současného systému a považuje vy-
řešení změny v letošním roce a zahá-
jení nového systému od příštího roku 
za aktuálně nejhlavnější úkol. To ostat-
ně vidíte z obsahu článků v dnešním 
zpravodaji, zejména pak v komentáři 
poradní komise starosty pro tuto pro-
blematiku.
Víme, že se změna nesetká u všech ob-
čanů s kladným ohlasem, situace však 
vyžaduje změnu a věříme, že Vám do-
kážeme nejen prostřednictvím zpravo-
daje ale i ostatních informačních kaná-
lů předložit přesvědčivé argumenty, že 
třídění odpadů a tím snižování objemu 
komunálního odpadu je nezbytné. Byli 
bychom rádi, aby se tato oblast stala 
věcí každého našeho občana.
V dalších pokračováních hodnocení 
dotazníků budeme prezentovat názo-
ry k prioritě projektů občanské vyba-
venosti a budeme reagovat na některé 
konkrétní připomínky.
Poznámka závěrem – moc děkujeme 
všem účastníkům průzkumu za došlé 
názory, i ty negativní jsou pro nás in-
spirativní a pomáhají nám.
                           Jiří Novák, místostarosta
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V lednu letošního roku vznikla na podnět pana starosty po-
radní komise pro přípravu změn ve svozu komunálního od-
padu. Je nás 7 dobrovolníků z řad občanů, 1 zaměstnanec 
obecního úřadu a 1 zastupitel. Scházíme se jednou měsíčně  
a debatujeme nad různými možnosti, jak nastavit systém 
svozu směsného i tříděného odpadu co nejefektivněji.

SMĚSNÝ ODPAD
V současné době obec vybírá poplatek 1 000 Kč na obyvate-
le, nehledě na velikost popelnice. Existují tak velké rozdíly, 
kdy jedna domácnost platící 1 000 Kč vyprodukuje každý 
týden 240 litrů směsného odpadu a naopak rodina platící 5 
000 Kč vystačí s jedním 30 litrovým pytlem. Takto nasta-
vený systém není motivující k třídění, a toto bychom rádi, 
nejen po vzoru okolních obcí, změnili.
Důvodem pro změnu není pouze nastavení spravedlivější-
ho systému, ale především to, že se každým rokem Česká 
republika přibližuje k dosažení cíle tzv. „konce doby sklád-
kové“ a třídění je jedním z nástrojů, jak toho dosáhnout. Z 
tohoto důvodu se rok, co rok na skládkách zvyšuje poplatek 
za odložení každé tuny, a pokud navíc obec překročí daný 
limit vypočítaný dle počtu trvale hlášených občanů, bude 
platit od roku 2025 pokuty. Tento roční limit se navíc sni-
žuje: pro rok 2024 je to 170 kg na občana, v roce 2025 to 
bude 160 kg a tak dále až v roce 2029 120 kg. Také cena 
za skládkovné nad tento limit se každým rokem zvyšuje. V 
případě Hovorčovic tak nesmíme příští rok překročit 410 
tun směsného odpadu (2.561 obyvatel x 0,16 tun). Jen pro 
informaci, v roce 2023 jsme odvezli na skládku 589 tun. Po-
kud bychom i v dalších letech produkovali stejné množství 
odpadu, za 5 let by nás skládkovné stálo o 75 % více nežli 
v loňském roce. Nezbývá nic jiného než se naučit třídit, tzn. 
černou popelnici naplnit co nejméně, barevné co nejví-
ce, bio do bia a cihly do sběrného dvora… jinak budeme 
všichni platit násobně vyšší poplatky za svoz než dnes.
Jako možnou cestu pro to v první řadě vidíme změnu ve 
výpočtu poplatku za velikost popelnice. Poplatky za odvoz 
směsného odpadu by tak od příštího roku mohly vypadat 
následovně:

Velikost 
nádoby v 

litrech

Svoz 1x týdně Svoz 1x za 14 dnů

Počet 
svozů 
za rok

Cena za 
objednanou 

kapacitu

Počet 
svozů za 

rok

Cena za 
objednanou 

kapacitu

60 52 3 120 Kč 26 1 560 Kč
80 52 4 160 Kč 26 2 080 Kč
120 52 6 240 Kč 26 3 120 Kč
240 52 12 480 Kč 26 6 240 Kč
1100 52 57 200 Kč 26 28 600 Kč

V tomto výpočtu je uvažováno s 1 Kč za 1 litr odpadu, tedy 
maximální možný poplatek. Pro srovnání, např. Měšice 
mají 0,827 Kč, Mratín 0,80 Kč, Bašť 0,70 Kč, Líbeznice 
cca 0,60 Kč, Zlonín 0,60 Kč, Veleň 0,94 Kč. Tuto částku 
mohou obce každý rok měnit a také to dělají, obvykle po-
dle bilance odpadů z předchozího roku. Většina zmíněných 

obcí má však mnohem nižší produkci směsného odpadu na 
hlavu. Občan Hovorčovic vyprodukuje v průměru za rok 
neuvěřitelných 230 kg směsného odpadu, v Měšicích 156 
kg, v Mratíně 120 kg, v Bašti 133 Kg, v Líbeznicích 140 kg, 
ve Zloníně 87 kg. Nad takovými rozdíly můžeme pouze spe-
kulovat. Jsme opravdu tak špatnými třídiči oproti ostatním 
vesnicím? Povede změna poplatku k polovičním odpadům? 
Nebo zde žije o 1 000 občanů více, kteří produkují odpad, 
ale nejsou hlášeni k trvalému bydlišti? Pravděpodobně to 
bude kombinace všech třech faktorů. Avšak pokud by se 
lidé, kteří zde trvale žijí a nejsou přihlášeni k trvalému 
pobytu k němu přihlásili, nejen že by množství odpadu na 
hlavu kleslo a my se tak nemuseli obávat pokut, ale zároveň 
by se zvýšily i příjmy obce, jelikož obecní rozpočty jsou 
odvozeny právě od počtu trvale hlášených obyvatel, nikoliv 
podnikatelů, kteří v obcí sídlí, jak tomu bývávalo dříve. Po-
kud klesne množství odpadu na jednoho občana, je možné 
se samozřejmě dostat na nižší sazby, jako mají v okolních 
obcích.

TŘÍDĚNÝ ODPAD
V obci dnes máme 18 hnízd s barevnými kontejnery, kde 
se např. plast a papír vyvážejí každý týden. Kontejnery v 
různých lokalitách byly postupně doplňovány podle potřeb, 
avšak stále se na některých místech stává, že jsou přeplněné, 
odpadky jsou odloženy vedle kontejneru a vítr je odnese. 
Odpadky uvnitř nebývají dostatečně sešlápnuté a obec tak 
platí za vývoz vzduchu. Či dokonce se stává, že kontejne-
ry jsou využity kolem projíždějícími lidmi k odložení např. 
stavebního polystyrenu nebo velkoobjemového plastu z 
různé činnosti, či jen prostě kolem projíždějících obyvatel 
z jiných obcí. 
V poslední době některé obce přistupují k tzv. systému 
door-to-door (od dveří ke dveřím). Každá domácnost do-
stává od obce 2 popelnice, jednu na plast a jednu na papír. 
Pro mnohé je to velké zjednodušení. Nedochází tak k si-
tuacím, kdy člověk nese odpad ke kontejneru a musí si ho 
odnést z důvodu přeplněné nádoby zase zpět. Samozřejmě 
to klade určité nároky na prostor na zahradě/před domem. 
Od února probíhá pilotní projekt 15 domácností (snažili 
jsme se pokrýt jak rodiny s dětmi, seniory i jednotlivce) a 
zjišťujeme jak velká popelnice (zda 120 nebo 240 litrová) 
a jaká četnost vývozu by byla nejvhodnější. Tento přístup 
jsme představili již na dětském karnevalu konaném v sobotu 
2.3. ve škole a dle ankety vyplněné dospělými vyplynulo, že 
82 % by tento systém přivítalo, případně by jim to nevadilo. 
Nikdo neodpověděl, že s tím zásadně nesouhlasí. 18 % by 
to spíše nepřivítalo především z důvodu nedostatku místa. 
Hlasovalo 34 dospělých.
Za první dva měsíce pilotního projektu vyplynulo, že rodina 
se 3 členy v domácnosti vystačí se 120 litrovou popelnicí 
na plast a 120 litrovou popelnicí na papír vyvezenou jednou 
za měsíc. Přibližně od 4 a více členů v domácnosti, už tyto 
popelnice většinou nestačí. Jelikož vývoz každých 14 dní by 
byl výrazně dražší, vhodnějším řešením by bylo poskytnutí 
domácnostem s trvale hlášeným počtem obyvatel od 4 
členů 240 litrové popelnice, pokud by o ně měli zájem. 

ilustrační foto

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
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OPAKOVÁNÍ JE MATKA MOUDROSTI ANEB VELKÝ PRŮVODCE TŘÍDĚNÍM ODPADU - DÍL DRUHÝ
ANEB PROČ JE DŮLEŽITÉ TŘÍDIT ODPAD

Z tohoto důvodu již nyní v předstihu apelujeme na obča-
ny, kteří zde nemají trvalé bydliště, a přesto zde žijí, aby 
se zamysleli nad tímto aspektem a k trvalému bydlišti se 
na úřadě přihlásili. Předem Vám děkujeme. 
Tyto popelnice na plast a papír by obec poskytla občanům 
zdarma, hromadným nákupem by cenu optimalizovala a zá-
roveň by se pokusila dosáhnout na dotaci z Operačního pro-
gramu Životní prostředí 2021-2027.

SLUŽBA JAKO CELEK
Je potřeba zmínit, že v poplatku za odpad si občan nehradí 
pouze službu vývozu černé popelnice, ale také službu spoje-
nou s vývozem tříděného odpadu. Je to jeden balík peněz z 
pohledu obce a jeden balík služeb z pohledu občana.
Obec dnes vybírá od občanů 1 000 Kč, což je cca 2,5 mil. Kč, 
plus cca 700 tis. Kč dostane zpět jako odměnu za vytříděný 
odpad od EKO-KOMu tj. celkem 3,2 mil. Kč na příjmové 
straně. Služby svozové společnosti AVE a provoz sběrného 
dvora nás stojí cca 4 mil. Kč. Obec tak službu dotuje 800 
tis. Kč. Na základně diskusí s okolními obcemi je jasné, že  
každá obec částečně tuto službu z větší či menší míry dotu-
je. Poplatek za služby svozové společnosti v sobě zahrnuje 

spoustu proměnných jako je především četnost svozu a ve-
likost nádob. Naším cílem je zajistit co nejideálnější nasta-
vení jak pro občany (aby obdrželi adekvátní službu a platili 
úměrně vyprodukovanému množství směsného odpadu), tak 
pro obec (aby nemusela doplácet v dalších letech více než 
doplácí nyní, jak je uvedeno výše). Občané na jedné straně 
obětují luxus v podobě týdenního svozu, případně si za něj 
připlatí, na druhou stranu mohou získat navíc nadstandardní 
nadstandardní službu door-to-door.
Pokud však budeme odpad třídit, postačí většině z nás menší 
popelnice, nežli máme dnes. Navýšení ceny za odpady by 
tak po 2 letech pro většinu domů s trvale hlášenými obyvate-
li nemělo být vyšší nežli 10%. Vnímáme, že pro samostatně 
žijící občany by to znamenalo znatelné navýšení poplatku, 
věříme však, že bude možné zajistit prostřednictvím obecní 
vyhlášky určité úlevy či dar pro samostatně žijící občany 
odkázané na důchod.
Pokud vás zajímá, jak vypadá taková 60 nebo 80 litrová 
popelnice, přijďte se podívat na obecní úřad. Pokud máte 
jakékoliv dotazy nebo názory, podělte se s nimi na emailové 
adrese obecního úřadu ou@hovorcovice.cz.

Komise pro přípravu změn ve svozu komunálního odpadu

Pokračujeme v souvislosti s připravo-
vanými změnami v systému obecního 
odpadového hospodářství v opakování 
hlavních zásad chování zodpovědného 
občana z pohledu jeho zapojení do re-
alizace systému. Připomínáme, že ten-
to seriál je připravený z internetových 
zdrojů.
Pokud se Vám zdá, že opakujeme 
obecně známé věci, dovolíme si ne-
souhlasit - obsah kontejnerů i popelnic 
ukazují, že bohužel řada občanů po-
třebné povědomí nemá.
Nejlepší způsob, jak přistupovat k od-
padům, je předcházet jejich vzniku. 
Když už nám ale odpad vznikne, je 
důležité jej správně vytřídit. Třídění 
odpadu umožňuje, aby materiál ne-
skončil spolu s ostatními odpady na 
skládce, ale mohl být znovu využit, 
tedy zrecyklován – vytříděné odpady 
tak mohou sloužit jako vstupní suro-
vina pro vznik nových výrobků, které 
můžeme další dlouhé roky používat. 
Cílem je co nejvíce odpadů tímto způ-
sobem opětovně využít. 
Tento model nazýváme cirkulární eko-
nomika. Šetříme tím významně pří-
rodní zdroje i energii nutnou k získání 
prvotních surovin a zároveň zabraňu-
jeme tomu, že naše odpadky zůstanou 
ležet na skládce nebo ve volné přírodě.
Poptávka po větší udržitelnosti v sou-

časnosti velmi roste. Přechod na cirku-
lární ekonomiku a co největší opětov-
né využívání odpadů je vyžadováno 
nejen spotřebiteli, ale také Evropskou 
unií. Ta vydala nové recyklační cíle, 
které se budou každým rokem navyšo-
vat a směřují ke konci skládkování v 
roce 2030. Nezodpovědné zacházení s 
odpady tak bude finančně postihováno. 
Podpora recyklace může obcím a měs-
tům, potažmo občanům, ušetřit velké 
peníze, které pak může samospráva 
využít pro své potřeby.
Třídění odpadu není obtížné, jen je po-
třeba systém správně nastavit. Všich-
ni musí pochopit, proč a jak mají 
správně třídit. Pokud se samospráva 
spojí s občany a najdou vhodné řeše-
ní, společně mohou snadno dosáhnout 
stejné, nebo vyšší zákonem stanovené 
hodnoty. 
Proto byla ustanovena komise sta-
rosty složená z řad občanů obce, tvo-
řící reprezentativní vzorek domác-
ností, která Vás bude samostatně 
informovat o výstupech své činnosti 
k změně odpadového hospododář-
ství obce.
Jak třídit jednotlivé složky využitel-
ných odpadů?
Jak třídit a kam patří SKLO?
Sklo patří do zeleného nebo bílého 
kontejneru. Pokud jsou na sběrném 

místě oba kontejnery, je potřeba ho 
vytřídit podle barvy. Do zeleného 
kontejneru patří všechno barevné sklo 
(lahve od vína a nápojů) nebo tabulové 
sklo z oken nebo ze dveří. Do bílého 
kontejneru patří zcela čiré sklo, jako 
např. skleničky, sklenice od kečupu, 
marmelády apod.
Do nádob na sklo nevhazujte žádný 
porcelán (rozbité nádobí atd.), zrcadla, 
pokovovaná skla, sklokeramiku, varné 
nebo laboratorní sklo. Vratné sklo vra-
cejte zpět do obchodu.
Do jakého kontejneru patří sklo? 
Sklo patří do zeleného nebo bílého 
kontejneru.
Věděli jste, že sklo se dá 100% re-
cyklovat, aniž by se tím snížila jeho 
kvalita?
 

Jak třídit a kam patří PLAST?
Plast tvoří často nejobjemnější část ze 
všech vyhozených odpadů. I proto je 
důležité ho co nejvíce správně vytřídit. 
Třídíme ho do žlutých kontejnerů a 
před vhozením ho důkladně sešlápne-

me/zmačkáme, aby nezabíral zbytečně 
mnoho místa. 
Patří sem zejména sáčky a plastové 
tašky, folie, PET lahve, tvrdé plastové 
obaly od drogerie (pracích prášků, kos-
metických přípravků atd.), kelímky od 
jogurtů a různé další plastové výrobky.
Nepatří sem žádné mastné obaly, obaly 
se zbytky jídel nebo čisticích prostřed-
ků, obaly od žíravin, barev a jiných 
nebezpečných látek ani podlahové 
krytiny.
Do jakého kontejneru patří plast? 
Plast patří do žlutého kontejneru.

 

Jak třídit a kam patří PAPÍR?
Papír můžete vhodit do modrého kon-
tejneru, případně pak donést větší 
množství do sběrných surovin, pokud 
máte tu možnost – za správně vytřídě-
ný papír podle druhu můžete získat i 
finanční odměnu. Do papíru patří vše-
chen tisk, staré sešity, papírové krabice 
(rozložené!), obálky nebo lepenka. Ne-
vadí kovové svorky ani foliová okén-
ka na obálkách – vše se odstraní při 
recyklačním procesu. Z bublinkových 
obálek však plastový vnitřek vyjměte.
Nevhazujte do modrého kontejneru 
jakkoliv znečištěný nebo mokrý pa-
pír. Nepatří tam ani termopapír, tedy 
účtenky. A ani celé knihy – ty raději 
pošlete dál, ať ještě někomu poslouží, 
případně je můžete ve větším počtu 
odvézt na sběrný dvůr.
Do jakého kontejneru patří papír? 
Papír patří do modrého kontejneru.

 

Jak třídit a kam patří NÁPOJOVÉ 
KARTONY?
Nápojové kartony vyhazujte do oran-
žových popelnic nebo do nádob ozna-
čených oranžovou nálepkou. Patří 

sem krabice od mléka, krabicového 
vína, džusů, protlaků apod. Vždy je 
potřeba před vhozením sešlápnout!
Do oranžového kontejneru naopak ne-
vhazujte kartony se zbytky nápojů a 
potravin nebo měkké sáčky např. od 
kávy, potravin v prášku apod. 
Do jakého kontejneru patří nápo-
jové kartony? Nápojové kartony pa-
tří do oranžového kontejneru nebo do 
kontejneru s oranžovou nálepkou.

 

Jak třídit a kam patří KOV?
Kovový odpad patří do šedého kontej-
neru nebo do kontejneru označeného 
jen šedou nálepkou. Dovnitř vhazuj-
te spíše drobnější kovový odpad, jako 
jsou plechovky, konzervy, kovové zát-
ky a víčka, kancelářské sponky, alobal, 
kovové krabičky, šrouby, hřeby atd.
Jakýkoliv objemnější odpad (kovové 
roury, trubky, hrnce, vany, kola, elek-
trospotřebiče apod.) odvážíme vždy na 
sběrný dvůr/místo.
Do jakého kontejneru patří kovy? 
Kovy patří do šedého kontejneru nebo 
do kontejneru s šedou nálepkou.
 

Jak třídit a kam patří BIOODPAD?
Bioodpadem rozumíme biologicky 
rozložitelné zbytky z kuchyně nebo 
zahrady. Patří do něj odpad rostlin-
ného původu, různé odřezky ovoce 
nebo zeleniny, slupky, použitý sypaný 
čaj nebo třeba kávový lógr. Bioodpad 
určitě nepatří do směsného odpa-
du. Nejlepším řešením je bioodpad 
zkompostovat rovnou v domácnosti. 
Na zahradě k tomu poslouží zahradní 
kompostér, v bytě pak například ver-
mikompostér. Ušetří se tím zbytečné 
emise a náklady na převoz a zpra-

cování. Pokud nemáme možnost sami 
bioodpad zkompostovat, ideální je za-
jistit si hnědou popelnici, která bude 
pravidelně svážena.
Pamatujte na to, že do bioodpadu ne-
patří živočišné zbytky, zvířecí výkaly 
nebo tepelně zpracované zbytky jídel, 
ty patří do kuchyňského odpadu. 
Objevte více informací o domácím 
kompostování na stránce www.mene-
odpadu.cz/domaci-kompostovani/ .
Do jakého kontejneru patří biood-
pad? Bioodpad patří do kompostéru 
nebo do hnědé nádoby.

 

Jak třídit a kam patří KUCHYŇ-
SKÝ ODPAD?
Kuchyňský odpad tvoří zpravidla ko-
lem 65 % z celkového množství bio-
logicky rozložitelných odpadů, což 
není zanedbatelné množství. Bohužel 
jeho třídění je v České republice stále 
na začátku. Problematice kuchyňského 
odpadu byl věnován první díl našeho 
seriálu v posledním čísle zpravodaje v 
roce 2023.

Jak třídit a kam patří TUKY A 
OLEJE (na vaření, průmyslové)?
I na jedlé tuky a oleje je již možné najít 
ve sběrném hnízdě speciální popelnici, 
občas se jí také říká „tuktejner“. Mívá 
různé barvy, většinou tmavě oranžo-
vou nebo červenou. Důležité je, že 
je označena nálepkou pro tuky a ole-
je. Patří do ní všechny tuky a oleje z 
kuchyně, které je nutné prvně slít do 
plastové nádoby a pevně uzavřít. Do 
kontejneru vhazujete celou láhev.
Pozor! Tuky ani oleje nikdy nevy-
lévejte do dřezu ani do kanalizace! 
Jedná se o přestupek, za který vám 
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Výstavba 10 ks parkovacích stání v ulici Revoluční
V březnu byla dokončena výstavba 10 ks parkovacích stá-
ní v ulici Revoluční v blízkosti základní školy, která jsou 
součástí projektu přístavby ZŠ I. stupně (malá škola v č.p. 
903). Vlastní přístavba se plánuje na další investiční období 
s odhadem dokončení do konce roku 2028.
Projekt dopravní úpravy v ulici Revoluční a U Rybníka
Na realizaci parkoviště v ulici Revoluční navazuje i pro-
jekt celkových koncepčních dopravních úprav v této ulici v 
úseku od obecního úřadu až po část komunikace v ulici U 
Rybníka (od školy po rybářský domek). Obec si od tohoto 
projektu slibuje především zvýšení bezpečnosti pro chodce 
mezi školou, parkem a obecní budovou v č. p. 327, obec-
ním úřadem a kostelem, kde je velká frekvence pěší dopra-
vy (především dětí). Dokončení návrhu dopravních úprav 
by mělo být na podzim 2024.
Výstavba komunikace v ulici K Potoku
V letošním roce bude realizována zpevněná vozovka v dal-
ší z dosud prašných místních komunikací. Vlastní realizaci 
bude předcházet vyhlášení výběrového řízení na zhotovite-
le (jaro 2024), termín realizace se odhaduje na léto – pod-
zim 2024.
Oprava střechy v MŠ Bořanovická
Oprava střechy MŠ Bořanovická je nevyhnutelná, jelikož 
do ní sporadicky, ale dlouhodobě zatéká. Bohužel se nepo-
dařilo najít neinvazivními metodami příčinu a musí se při-
kročit k celkové rekonstrukci střešního souvrství. Oprava 
se bude realizovat velmi pravděpodobně o velkých prázd-
ninách. Opravě musí předcházet řádné výběrové řízení dle 
zákona o veřejných zakázkách.
Aktualizace pasportu VO, výměna svítidel z dotace 
MPO

Obec se rozhodla požádat o dotaci na výměnu současných 
svítidel VO za svítidla s LED technologií, která je zamě-
řena na výraznou úsporu úhrad za elektrickou energii. Ve 
srovnání let 2021 a 2023 sice poklesla spotřeba elektrické 
energie za provoz VO o necelá 4 %, ale zároveň vlivem 
energetické krize o 56 % vzrostly úhrady za spotřebovanou 
elektrickou energii veřejným osvětlením. Tento projekt by 
pak měl být realizován v letech 2024-2025.
Zapojení obce do digitálního infosystému IDSK – chyt-
ré zastávky

Obec Hovorčovice se zapojila do projektu IDSK v jehož 
rámci se na zastávky MHD budou po Středočeském kra-
ji rozmisťovat nové označníky s digitálními informačními 
panely. Na nich se budou zobrazovat informace dopravců o 
jízdních řádech a další informace. 

Projekt organizuje Středočeský kraj a je financován z do-
tačních titulů Evropské Unie. V Hovorčovicích budou takto 
označeny obě zastávky. 

Příprava investičních akcí 

projekt sportovní haly – architektonická studie pozemku 
p.č.45/34

V letošním roce se plánuje výběr architekta a zahájení pro-
jekčních prací na architektonické studii využití pozemku 
s preferenčním umístěním sportovní víceúčelové haly pro 
organizovaný sport, školní tělocvik i využití pro veřejnost.

b) cvičební prvky pro dospělé – vytipování míst a realizace

Obec plánuje najít vhodný prostor pro workoutové cvičební 
prvky pro dospělé a navrhnout jejich rozmístění ve veřej-
ném prostoru po obci.

c) převzetí hřbitova od katolické církve a příprava výstavby 
kolumbária

Obec přistoupila na převzetí prostoru hřbitova okolo koste-
la Narození sv. Jana Křtitele do trvalé správy a to formou 
daru. V budoucnu se počítá s umístěním kolumbária pro 
umístění uren zemřelých. Obci to umožní lepší správu a 
údržbu těchto prostor.

Ing. Miroslav Bazika, stavební správa

INVESTIČNÍ AKCE AINVESTIČNÍ AKCE A
ZÁMĚRY OBCE V ROCE 2024ZÁMĚRY OBCE V ROCE 2024
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hrozí vysoká pokuta.
Vylité tuky a oleje jsou příčinou ucpa-
ných potrubí a kanalizací, které se pak 
musí složitě a nákladně čistit. Jejich 
důkladné odstranění z vody je navíc 
téměř nemožné i pro čističky odpad-
ních vod. Tuky tedy do dřezu rozhod-
ně nepatří. 
Do jakého kontejneru patří tuky a 
oleje? Tuky a oleje patří do kontejneru 
označeného informační nálepkou pro 
tuky a oleje.

 

Co je NEBEZPEČNÝ ODPAD?
Nebezpečný odpad představuje ri-
ziko pro naše zdraví nebo životní 
prostředí. Už samotná manipulace 
s ním může být nebezpečná, nelze s 
ním proto nakládat jako s běžným ko-
munálním odpadem. Patří sem různé 
barvy, syntetická ředidla, mořidla, le-
pidla, baterie, chemikálie, úklidové 
prostředky, léky, zdravotnický mate-
riál, těkavé látky, zářivky a teploměry 
obsahující rtuť nebo chladničky obsa-
hující freony.
Jak poznám nebezpečný odpad?
Nebezpečný odpad spolehlivě poznáte 
podle symbolu přeškrtnuté popelni-
ce na obalu. Jejich konkrétní nebez-
pečné vlastnosti jsou dále uvedeny v 
oranžových značkách, ve kterých jsou 
příslušné symboly, například lebka 
pro toxické odpady, plamen pro hoř-
laviny atd.
Kam patří nebezpečný odpad?
Nebezpečný odpad kvůli svému cha-
rakteru nepatří do směsného odpa-
du! Nesmí na skládky ani do běžné 
spalovny, ale likviduje se ve speciál-
ních zařízeních. V naší obci můžete 
využít mobilní sběr, který obec 2 x 
ročně organizuje. Staré léky odnášejte 
zpět do lékárny. Pokud tápete, jak na-
ložit s prázdným obalem, podívejte se 
vždy vzadu na etiketu, kde byste měli 
potřebnou informaci dohledat.
Do jaké nádoby patří nebezpečný 
odpad?
V naší obci  nejsou nádoby s nálepkou 

pro nebezpečný odpad, ten lze ode-
vzdat při mobilním sběru vyhlášeném 
obcí 2x ročně.

Kam patří staré nebo nefunkční 
elektrospotřebiče?
Vysloužilé elektrospotřebiče odnášej-
te do sběrného místa, případně může-
te odevzdat v rámci zpětného odběru 
u prodejce. Elektrospotřebiče často 
obsahují nebezpečné látky jako třeba 
rtuť nebo těžké kovy, v chladničkách 
je zase obsažený freon, který má při 
uniknutí do atmosféry za důsledek 
ztenčování ozonové vrstvy a podílí 
se tak na globálním oteplování. Proto 
elektrospotřebiče spadají pod ne-
bezpečný odpad a je nutné s nimi 
tak zacházet. Pokud spotřebič ještě 
funguje, zkuste ho někomu prodat na 
internetovém bazaru a dát mu ještě 
druhý život – předejdete tím tvorbě 
zbytečného odpadu.
Jak třídit OBLEČENÍ/LÁTKY/
TEXTIL a kam patří?
Oblečení a staré látky patří do nádo-
by na textil. Bývá to větší kontejner 
bílé nebo červené barvy. Do takového 
kontejneru můžete vhazovat oblečení 
a bytový textil, který zabalíte a svážete 
do igelitové tašky. Podle provozovate-
le kontejneru záleží, co vše je možné 
do něj vhodit – na charitu je obvykle 
potřeba vybírat ještě použitelné ob-
lečení, pokud však firma dále zpra-
covává a recykluje textil, můžete do 
kontejneru vyhodit i staré hadry a dal-
ší těžko využitelné textilie. Instrukce 
vždy najdete na příslušném kontejne-
ru. Do kontejneru nikdy nepatří zne-
čištěný nebo mokrý textil, matrace, 
molitan nebo netextilní materiály.

Pokud je oblečení v dobrém stavu, 

zkuste je nabídnout svým blízkým 
nebo udat na „swapu“, který slouží k 
výměně oblečení, ale i jiných drob-
ných věcí. Toto řešení je vždy lepší 
varianta než textil vyhodit.
Jak třídit a kam patří staré BATE-
RIE?
Protože baterie obsahují těžké kovy, 
které mají negativní vliv na lidské 
zdraví, spadají pod nebezpečný od-
pad a nepatří v žádném případě do 
běžného odpadu. Vybité baterie nebo 
akumulátory můžeme bezplatně ode-
vzdat k likvidaci na mnoha místech 
po celé republice, která jsou označena 
jako místa zpětného odběru (možnost 
odběru poskytuje každý obchod, kde 
je možné baterii koupit). Baterie mů-
žete vyhodit také do kontejnerů na 
elektroodpad (většinou červené bar-
vy), které mívají i speciální vhazovací 
otvor přímo pro baterie. Větší baterie 
patří na sběrný dvůr. V naší obci lze 
využívat sběrné boxy jak na obecním 
úřadu, tak ve sběrném místě.
Věděli jste, že baterie jsou hlavním 
původcem rtuti v komunálním od-
padu? Pokud skončí na skládce nebo 
ve spalovně, mohou nebezpečné látky 
dále unikat do vzduchu, vody nebo 
půdy.

      

Jak třídit a kam patří staré LÉKY?
Nevyužitá léčiva odnášejte vždy zpět 
do lékárny. Každá lékárna má povin-
nost zpětného odběru starých léků. 
Nikdy je nevyhazujte do směsného 
odpadu ani do záchodu. Léky obsahují 
látky, které škodí životnímu prostředí 
a je velmi obtížné je z vody následně 
dostat.
Příště se budeme věnovat informa-
cím o systémech sběru odpadů s 
důrazem na jejich vhodnost pro do-
mácnosti.  (Jiří Novák, místostarosta)

604 999 909

Hovorčovice 
a okolí

Daniel Skružný

G8 Reality

Bydlím tu s Vámi a bude velkou ctí Vám pomoci s 
prodejem nemovitosti nebo hledáním nového domova.

Realitní  
makléř pro
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Chtěli bychom vás informovat, že v závěru loňského roku 
byly na obec u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a na 
Nejvyšší státní zastupitelství ČR podány podněty na pro-
šetření postupu v následujících záležitostech:
1. Rekonstrukce objektu Revoluční čp.327, Hovorčovice, 
2. Sadové úpravy na pozemku p.č. 56/338, k.ú. a obec Ho-

vorčovice (Park Na Lánech)
3. Rekonstrukce bytu 4+1 na fotbalovém hřišti a jeho ná-

sledný pronájem
4. Výstavba budovy ZŠ II. stupeň v souvislosti s údajnou 

úpravou PD. 
V současné době jsou již šetření na ÚOHS uzavřena a z 
jednotlivých dokumentů, které jsme obdrželi, lze vyčíst, že 
buď se jimi tento úřad nezabýval pro nepříslušnost (Sadové 
úpravy park Na Lánech a Rekonstrukce bytu na fotbalovém 
hřišti) nebo z důvodů uplynutí zákonné lhůty pro prošetření 
(ZŠ II. stupeň a údajná úprava PD) anebo neshledal pochy-
bení v postupu obce (Rekonstrukce čp. 327). 
Podněty byly podány anonymně, fiktivní osobou. Pisatel 
uvedl smyšlené jméno a adresu pro doručování. Z toho lze 
dovodit, že pisateli ani tak nešlo o výsledek, neboť ano-
nymním podáním se ho vzdává, ale pouze o snahu ztížit 
fungování obecního úřadu a vnést do obce nedůvěru. Z 
toho, jak byla podání formulována, je zjevné, že pisatel ne-
vychází ze skutečných dokumentů (veřejné zápisy ze zastu-
pitelstva, veřejné rejstříky smluv a skutečná zjištění), ale 
ze svých nepodložených domněnek a fabulací, které se pak 
snaží nejenom využít směrem k orgánům státní správy, ale i 
tyto dezinformace šíří po obci. Proto bychom chtěli k těmto 
záležitostem podat Vám občanům bližší informace.
První podání - ZŠ II. stupeň a údajné úpravy PD, kdy 
starosta obce v době výstavby údajně vyškrtl z PD kli-
matizaci a díky tomu obec dostala pokutu.
V tomto případě jsou spojeny dvě záležitosti, a to vrácení 
části dotace za původní stavbu způsobené nedočerpáním 
částky ze závazku obce k financování stavby a požadavku 
ředitelky školy na doplnění klimatizace do prostor školy, ve 
kterých dle původního projektu nebyla projektována (dvě 
třídy, ředitelna a sborovna). Pisatel zde píše o škodě, kte-
rou údajně starosta způsobil tím, že vyškrtl klimatizaci z 
původního projektu. Pokud by si opravdu projekt vyžádal, 
seznal by, že v projektové dokumentaci pro stavbu druhého 
stupně základní školy byla klimatizace projektována pouze 
pro tělocvičnu a kuchyň, a tak to bylo i postaveno. Obec 
nedostala pokutu, nýbrž vracela část prostředků z poskyt-
nuté dotace v důsledku neúmyslného porušení podmínek 
poskytnutí dotace způsobeného snížením skutečných cel-
kových nákladů akce. Ve zkratce, protože jsme ušetřili, 
museli jsme část dotace vrátit. Ze strany obce však nedošlo 
k porušení rozpočtové kázně. To bylo uvedeno ve vyhodno-
cení zakázky v dokumentu „Závěrečné vyhodnocení akce“ 
od poskytovatele dotace Ministerstva financí ČR.

Druhé podání - Rekonstrukce správcovského bytu na 
fotbalovém hřišti.
Zde pisatel zpochybňuje způsob provedení zadávacího ří-
zení na rekonstrukci a způsob provedení pronájmu správ-
covského bytu. 
K citovanému prohlášení podatele podnětu uvádíme:
a) Obec Hovorčovice na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na rekonstrukci bytu v č.p.295, vyhlásila výběrové řízení. 
Cenové nabídky se lišily o méně než 4% a odpovídaly ce-
nové úrovni stavebních prací obdobného rozsahu.
b) Obec rozhodovala kolektivně (komise – starosta – zastu-
pitelstvo obce na veřejných zasedáních).
c) Od rozhodnutí rekonstruovat byt v č.p. 295 (rozhodnutí a 
projednání na veřejných zasedání zastupitelstva obce) bylo 
zřejmé, že obec nechce jít cestou komerčního pronájmu, ale 
váže pronájem na činnost správce hřiště a k jeho činnosti 
chce poskytnout adekvátní bydlení v blízkosti fotbalového 
areálu.
d) Umístění bytu není vhodné na komerční pronájem, je-
likož byt je stavebně spojen s kabinami (tj. šatnami, spr-
chou a sociálním zázemím) fotbalového klubu, je v těsné 
blízkosti fotbalového hřiště, tréninkové plochy a dětského 
hřiště, nemá vlastní zahradu a pozemek není plně oplocen. 
Navíc byt vznikl a dlouho byl provozován právě klubem 
fotbalu a obýval ho správce areálu. Takže proces rekon-
strukce a následný pronájem SKK byl návratem k původní-
mu účelu objektu.
e) Při pronájmu obec Hovorčovice postupovala v souladu 
se zákonem o obcích a záměr pronájmu pozemků řádně 
zveřejnila na úřední desce obce, kdy na záměr reagoval 
pouze jediný zájemce. Uzavření smlouvy bylo opět projed-
náno na veřejném zasedání zastupitelstva obce.
Třetí podání - Sadové úpravy na pozemku p.č. 56/338, 
k.ú. Hovorčovice (Park Na Lánech). 
Zde pisatel uvádí, že údajně prošel jediný zájemce, místní 
firmy neuspěly, prý z důvodu pozdní přihlášky. Ano, zde 
se přihlásil jediný zájemce (bylo projednáváno na ZO). Co 
se týká místních společností, tak ty neuspěly z důvodu, že 
buď neprojevily zájem vůbec anebo v jednom případě ne-
byly schopné podat přihlášku ve stanoveném termínu, a to 
i přes tu skutečnost, že termín znaly (potvrzeno emailem). 
Doplňuje se k tomu, že zejména přihlášení do zadávacího 
řízení po termínu pro podání nabídek je nepřípustné. Tako-
vý postup vůči skutečným zájemcům, kteří podmínky za-
dávacího řízení respektovali a splnili, je i z pohledu zákona 
nepřípustný. Jedinou možností by pak bylo řízení zrušit, ale 
v tom případě by se nestihlo období vhodné pro požadova-
né zahradnické práce.
Čtvrtý podnět - rekonstrukce objektu Revoluční čp.327, 
Hovorčovice.
Dle autora podání byla několikrát navyšovaná cena, až ve 

výsledku byla navýšena o cca 1/4 oproti původnímu odha-
du na cca 50.000.000,- Kč. 
K citovanému prohlášení podatele podnětu uvádíme:
1. Nedošlo k nárůstu ceny o ¼ (t.j. o 25 %), jak uvádí poda-

tel podnětu, ale pouze o 11,3 %.
2. Nárůst ceny díla byl způsobeny:
a) Dočasnou změnou užívání části objektu z důvodu zajiš-
tění veřejného zájmu, se kterou byly z hlediska veřejné za-
kázky spojeny nepodstatné dílčí změny. Důvodem změny 
užívání části stavby byla a je současná i očekávaná situace 
vzniklá nedostatkem míst pro umístění dětí školou povin-
ných v obci i v nejbližším okolí. Všechny okolní obce toto 
řešily pro školní rok 2023-2024 umístěním tříd ve svých 
obecních prostorách jako detašovaná pracoviště spádové 
školy v Líbeznicích. Nebylo tedy možné pokračovat v pro-
najmutí prostor v jiné obci. Ve školním roce 2022-23 byl 
navíc proti tomuto řešení ze strany rodičovské veřejnosti 
enormní odpor. V rámci vyhodnocení těchto vlivů i v sou-
vislosti s úsporou případných nákladů na dopravu a proná-
jem prostor vedení obce přistoupilo k rozhodnutí dočasně 
využít ve veřejném zájmu část budovy č.p. 327 pro školu, 
což bylo jediné efektivní a ekonomické řešení. 
b) Provedením zateplení části skeletu budovy k zajištění 
prevence vzniku tepelných mostů, což bylo zjištěno až při 
provádění díla.
c) Zjištěním nevyhovujícího stavu původní podlahy (zakry-
té podkladní vrstvy) a konstrukce střechy.
d) Vysokou mírou inflace, která způsobila výrazný nárůst 
cen stavebních výrobků. V tomto bodě však došlo mezi 
obcí a zhotovitelem k dohodě na kompromisním a pro obec 
výhodném řešení, které stanovilo jednorázové vypořádání 
inflace pouze ve vztahu k dotčeným položkám a stanovení 
konečné ceny díla. Přísným postupováním podle smlouvy 
by obec byla povinna zaplatit více.
3. Změny neměly významný vliv na předmět veřejné za-
kázky. O celém procesu byla komunikačními kanály in-
formovaná veřejnost tak, aby byl celý postup maximálně 
transparentní. Veškeré dodatky ke smlouvě byly projedná-
vány na veřejných zasedáních zastupitelstva obce.
Závěr přezkoumání ze strany ÚOHS:
Úřad shrnuje, že z výše uvedeného je možné jednoznačně 
dovodit, že potřeba změn uvedených ve změnovém listu 1, 
změnovém listu 3, změnovém listu 5 a změnovém listu 6 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s ná-
ležitou péčí nemohl předvídat, a jednotlivé změny nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, protože provedené změ-
ny slouží především k tomu, aby bylo dosaženo sjednaného 
původního záměru veřejné zakázky (rekonstrukce budovy), 
a tedy tyto změny nenahrazují původně sjednané plnění pl-
něním zcela jiným, nýbrž umožňují jeho provedení.
Úřad tedy uzavírá, že zadavatel dodržel podmínky stano-
vené v § 222 odst. 4 zákona, když pod uvedené ustanovení 
podřadil změny dle změnového listu 2, změnového listu 4, 
dodatku č. 3 a dodatku č. 4, které ve svém souhrnu tvo-
ří absolutní hodnotu 3 122 710,68 Kč, tedy 8,6 % z pů-
vodní hodnoty závazku, a zároveň naplnil podmínky dle § 
222 odst. 6 zákona, když pod uvedené ustanovení podřa-

dil změny vyplývající ze změnového listu 1, změnového 
listu 3, změnového listu 5 a změnového listu 6, které ve 
svém souhrnu tvoří hodnotu 4 827 596,92 Kč, tedy 13,2 % 
z původní hodnoty závazku, a zároveň doložil, že potřeba 
jednotlivých změn vznikla v důsledku okolností, které za-
davatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a jed-
notlivé změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Na základě uvedeného tedy není možné dovodit závěr, že 
zadavatel umožnil nezákonnou změnu závazku ze smlouvy 
ve smyslu ustanovení § 222 odst. 1 zákona. Zde pouze do-
plňujeme, že ze zákona se sčítají více a méně práce v jeden 
celek, a proto procenta a částky uváděné v závěru ÚOHS 
tvoří jinou částku, než byl skutečný nárůst ceny stavby.
Celá záležitost s podáními na ÚOHS a NSZ z pohledu obec-
ního úřadu je nešťastná ani ne tak z toho, že je něco pro-
věřováno, ale proto, že jeho vlivem je maximálně zatížena 
obecní administrativa a dochází tak k zabrzdění některých 
agend. Čas takto ztracený lze také přepočítat na finanční 
náklady za mzdové náklady, tedy na ztrátu, která tím obci 
vznikla. 
Shrneme-li tedy výstupy z šetření ÚOHS, lze konstatovat, 
že nebylo ze strany tohoto kontrolního úřadu na straně obce 
zjištěno jakékoli pochybení v prověřovaných záležitostech 
a ani nebyly vzneseny připomínky k postupům, které obec 
zvolila. Co se týká podání na Nejvyšší stání zastupitelství, 
tak v současné době bylo podáno vysvětlení na příslušném 
pracovišti Policie ČR a očekáváme sdělení o výsledku šet-
ření, o kterém vás budeme opět informovat.

Pavel Budín, starosta

woodwalk.czWoodwalk woodwalk_cz

Hledáte 
originální dárek
pro vaše blízké? 

- Výroba sezónních a bytových dekorací

- Výroba a potisk dárkových předmětů 

- Výroba personifikovaných předmětů

- Gravírování fotografií a textů

- Gravírování firemních log
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Pojďme od úplného začátku, proč potřebuje škola pro-
story v NEPě?
Je to proto, že jsme dorostli do velikosti, kdy je v základní 
škole od školního roku 2023/2024 celkem 18 tříd, máme 
tedy duplicitní třídy v každém ročníku a kapacita školy je 
naplněna. 
Pro první stupeň celkem 10 tříd (1. – 5. ročník) a pro druhý 
stupeň celkem 8 tříd (6. – 9. ročník). Naše tzv. malá budo-
va, kde jsou umístěni žáci prvního stupně, však nestačí pro 
deset tříd; do ní se vejde maximálně sedm tříd. Tyto změny 
nárůstu počtu žáků jsme měli předem promyšlené, a proto 
také obec, jako zřizovatel školy, naplánovala dostavbu malé 
budovy, která řeší prostor pro zmíněných deset tříd prvního 
stupně ZŠ. Projekt dostavby malé budovy je hotový (již od 
roku 2021) a nyní čekáme na dotaci ze strany státu, aby-
chom mohli přístavbu zrealizovat. Prostorová kapacita pro 
první stupeň nebyla dostačující již od září 2021, kdy jsme 
dvě třídy museli vzdělávat v prostoru CVČ Měšice, a to až 
do června 2023.

Výhody umístění tří tříd prvního stupně ZŠ v budově 
NEPy
Od září 2023 nám obec poskytla více než polovinu pro-
storu v nově vybudované budově NEPy. Byla to změna k 
lepšímu, protože třídy v této budově jsou opravdu velmi 
prostorné, světlé a vzdušné, žáci mají místo pro všechny 
různorodé aktivity, je to prostor, který si může přát každá 
základní škola! Mezi dvěma třídami je též možnost stáh-
nout dělící stěnu a vytvořit tak jeden sdílený prostor, jak 
pro projektovou výuku napříč ročníky, tak pro odpolední 
aktivity školní družiny či setkání v rámci pedagogických 
či provozních porad. Výhodou je, že jsme v této budově 
mohli zrealizovat prostory pro celou školní družinu, která 
zde od cca 14:30 hodin realizuje svůj výchovně-vzděláva-
cí program. Obec nám zároveň pomohla rozšířit venkovní 
prostor u NEPy díky nově vybudované brance, která dětem 

umožnila vstup na zelenou plochu, a díky peněžní sbírce 
zorganizované spolkem MROŠ (My-Rodiče-Obec-Škola) 
jsme mohli zakoupit dětem na dvorek NEPy i nové pískovi-
ště z akátu. Též jsme měli možnost využít venkovní domek 
pro sportovní pomůcky našich žáků. V NEPě zároveň oce-
ňujeme i zázemí pro pedagogy s kuchyňkou, které máme 
možnost v rámci výuky využívat. Změnou pro nás je i to, 
že děti z tohoto detašovaného pracoviště mají blízko k vel-
ké budově ZŠ a nemusí dojíždět, jako tomu bylo v případě 
CVČ Měšice, tzn. nemají to na oběd ani na výuku tělesné 
výchovy daleko. 

Nevýhody, které škola v NEPě vnímá
Jedná se o novou budovu, a tak je samozřejmé, že nastave-
ní celého elektronického systému, který ovládá vytápění, 
klimatizaci a zabezpečení, si vyžádalo delší časové ladění a 
někdy jsme se museli potýkat s nepřiměřenými teplotními 
podmínkami. To se však ve spolupráci se zřizovatelem po-
dařilo vyladit a některé drobnosti ladíme ještě doposud. Je 
to však věc, která je přechodná a věřím, že po prvním roce 
užívání i technika bude ku prospěchu všech správně fun-
govat. Další nevýhody škola nevnímá; jen někteří rodiče 
měli zpočátku obavy o bezpečnost svých dětí vzhledem k 
dopravě kolem NEPy. Po čase se však ukázalo, že si všech-
ny děti poradily s tím, jak bezpečně dojít do školy a vrátit 
se opět domů. 
Máme radost z toho, že už naše děti v rámci vzdělávání 
nemusí dojíždět do jiné obce či města, protože to byla pro 
mnohé rodiče zásadní překážka, kterou jsme v rámci vzdě-
lávání v CVČ Měšice u rodičů vnímali.
Těšme se tedy společně z toho, že budoucnost pro děti v 
Hovorčovicích je ze strany obce zajištěna, děti z Hovorčo-
vic mají dostatek míst v mateřské i základní škole, a co nás 
nejvíce těší je, že do naší školy chodí rády!

Jana Hirková, ředitelka školy
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Do roku 2024 vstupuje Výbor pro sociální záležitosti v 
obměněném a posíleném složení. Novými členy se staly 
paní Olga Cicvárková, paní Lucie Štěpánková a paní Lucie 
Goldová. Stálými hosty Výboru jsou paní Helena Králová 
a pan Jiří Novák.
Dne 20. března proběhlo na Obecním úřadě obnovené 
setkání seniorů. Úvodem všechny pozdravil starosta 
obce, pan Pavel Budín, a následně pokračovalo setkání v 
přátelském duchu - povídalo se, vzpomínalo a plánovalo. 
Účastníci se také dohodli, že se budou na úřadě scházet 
pravidelně každé třetí pondělí v měsíci. Tato setkání jsou 
veřejná a jsou vítáni všichni, kdo budou mít zájem. 
Dále plánujeme pokračovat v pořádání zájezdů pro naše 
starší spoluobčany. Jeden výlet na jaře, jeden výlet na podzim 
a výlet v předvánočním období. První letošní výlet se bude 
konat v úterý 21. května. Podíváme se na dva překrásné 
zámky ve východních Čechách, zámek Častolovice a zámek 
Kostelec nad Orlicí.  Zámky jsou od sebe vzdáleny asi 1 
km a mají hodně společného. Oba byly vráceny původním 
majitelům a oba vlastníci na zámcích také bydlí, takže 

bývá obvyklé, že při návštěvě zámku potkáte paní Dianu 
Sternbergovou nebo pana hraběte Kinského.
Oba zámky zdobí překrásné parky. V častolovickém parku 
budete určitě ohromeni velikou vážkou, která sedí na 
hladině jezírka. Jedná se o nádhernou plastiku. Na břehu 
jezírka je kavárna, kde můžete posedět s kávou nebo 
zmrzlinou a pozorovat krásnou přírodu. Při procházce 
parkem můžete obdivovat jeleny a bílé daňky. Určitě vás 
také zaujme místní mini ZOO, kde chovají vzácné lamy a 
volně zde pobíhají pávi. 
Na výlet pojedeme opět s kolegy z Měšic. Doporučujeme 
proto zájemcům, aby se přihlásili na obecním úřadu co 
nejdříve, protože počet míst v autobusu je omezen.

Hana Mufová

ZPRÁVY Z VÝBORU PRO ZPRÁVY Z VÝBORU PRO 
SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTISOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI

JARNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA
Po úspěšném vánočním tvoření adventních věnců tentokrát spolek MROŠ uspo-
řádal v neděli 17.3. Jarní tvořivou dílnu, kde si mohli zájemci vytvořit květinový 
truhlík třeba s narcisy či modřenci ozdobený velikonoční dekorací. 
Počasí nám přálo, a tak jsme pracovali venku. Přihlásilo se kolem desítky zájem-
ců a společně s dětmi si užili slunečný jarní den. Podle počtu přihlášených jsme 
nakoupily potřebné sazenice, truhlíky a dekoraci, připravily substrát, upekly bá-
bovku a s kávou si všichni vychutnali vydařenou akci. Příště se možná sejdeme 
na nějakém podzimním tvoření, nejpozději však opět určitě na tvoření advent-
ních věnců. Věříme, že nalákáme i další zájemce. 

Za spolek MROŠ Jana Czigle a Kamila Vinšová
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V sobotu 23.3.2024 se uskutečnil 5. reprezentační ples 
obce Hovorčovice. To, že se na něj hosté těšili bylo znát 
z včasnosti jejich příchodů, kdy se sál i přilehlé prostory 
jimi začaly plnit již hodinu před začátkem. Všem příchozím 
dámám to velmi slušelo a pánové v obleku vypadali také 
dobře. Úvodní přivítání obstaral starosta obce p. Pavel Bu-
dín společně s konferenciérkou pí. Barborou Kouklíkovou. 
V rámci večera pak byla pro hosty připravena bohatá tom-
bola a samozřejmě předtančení tanečního studia CAPAX…
tanec na MAX (čti „kapax“) profesionálních tanečníků 
Kateřiny Čákorové a Martina Paulínyho, které připravilo 
ukázku tanců dětského, juniorského a dospělého páru. Ve 
víru hudby kapely Bumerang se pak ke vší spokojenosti 
všichni protančili až do ranních hodin. Po celou dobu se o 
hosty staral tým vždy ochotných uvaděček, kterým bychom 
rádi tímto poděkovali za to, jak velmi přispěly k zdárnému 
průběhu celé akce. Ohlasy máme kladné, a proto se těšíme 
na to, jak se se všemi potkáme příští rok. 
Děkujeme všem za návštěvu a mnoho pozitivní energie, 
kterou v nás letošní ples zanechal.

Celá akce se uskutečnila za podpory sponzorů:
PARTY NÁBYTEK s.r.o. - půjčovna nábytku a vybavení 

pro společenské a soukromé akce
ELEKTRO HC, s.r.o. - příprava a realizace projektů nízké-

ho a vysokého napětí
ČESKÁ MASNA s.r.o. - velkoobchod a maloobchod s ma-

sem
ALOTRIA s.r.o. - Centrum volného času Měšice
POKORNÝ BRUSÍRNA - broušení klikových hřídelů a 

válců
TERASY LÍBEZNICE s.r.o.	 - Moderní bistro s výteč-

nou kuchyní a krásné byty pro střednědobé a dlouhodo-
bé pronájmy v srdci obce Líbeznice

AK Scholz a Malý s.r.o. - advokátní kancelář – kompletní 
právní služby

POLYWALK s.r.o. - polygrafie, laserové gravírování 
Bc. Petr Vinš - zahradnické práce
SEFPET s.r.o. - Ateliér VLASY OD PETRY - kadeřnictví

Pavel Budín, starosta obce

HOVORČOVICKÝ ZPRAVODAJ Č. 1/2024

Psal se rok 2022, v Česku právě končila covidová karan-
téna, naše rodina oslavila 2 roky života v Hovorčovicích a 
blížil se termín Velikonočních svátků. Dcera měla čerstvě 
4 roky a já se těšil, jak spolu poprvé prožijeme všechno 
okolo pletení pomlázky, barvení vajíček, pečení mazance a 
ostatních věcí, které k Velikonocům neodmyslitelně patří. 
Když nastalo pondělí a my měli vše nachystané, začal jsem 
z okna vyhlížet koledníky. Navzdory velikonoční výzdo-
bě domu se u nás objevily jen 3 skupiny koledníků, a to 
jsem musel dvě z nich k nám doslova nahnat z ulice a jednu 
předem dohodnout se sousedem. Došlo mi, že ačkoliv jsou 
Hovorčovice obec, není to malý venkov, kde by koledníci 
chodili dům od domu a zvonili všude, jak jsem na to byl 
zvyklý z dětství já. Nebo se tu tahle tradice s prudkým ná-
růstem obyvatel a výstavby prostě vytratila – vždyť jenom 
mezi roky 2004 a 2014 se počet obyvatel zdvojnásobil. Ať 
už to bylo jakkoliv, rozhodl jsem se, že s tím na příští rok 
chci něco udělat. Do Hovorčovic jsme se přece přestěho-
vali, abychom zmizeli z povětšinou anonymního města a 
mohli děti vychovávat v sousedské harmonii a soužití. A 
určitě nejsme jediní, kdo to takto cítí. Nemyslel jsem jen na 
novousedlíky, ale i starší lidi, kterým se třeba děti a vnou-

čata odstěhovali. Spojil jsem se tedy s obecním Výborem 
pro školství a kulturu, navrhl jim myšlenku a dohodl další 
kroky. Webovou stránku a leták jsem připravil za pár chvil, 
spolek MROŠ zařídil propagaci. První ročník tak mohl začít 
a já znovu netrpělivě čekal, jakou bude mít v obci odezvu. 
Jestliže se u nás první rok Velikonoc objevilo 8 dětí, první 
ročník akce jich přišlo přes 40. Mimo to se akce zúčastnilo i 
11 domácností, které svoji adresu umístily veřejně na mapu 
na webu. Letos se konal druhý ročník, který myslím jasně 
ukázal, že je akce přínosná a dává obyvatelům Hovorčovic 
smysl. Zúčastnilo se ho 26 domácností a koledníků se u nás 
objevilo dokonce 70. Sám jsem se synem vyrazil na koledu 
podle mapy a díky tomu jsme zašli i do těch částí obce, kam 
bychom se jinak bez mapy nevydali a poznali se s lidmi, 
které bychom jinak jen pozdravili na ulici. Netroufám si 
odhadnout, jaký podíl na úspěchu akce mělo pěkné počasí 
nebo prosté dospívání koledníků. Mohu ale s klidem říct, 
že Velikonoce a koledování si v Hovorčovicích může užít 
opravdu každý, kdo o to má zájem.
Veselé Velikonoce všem!

Martin Sivok

Vážení přátelé,
mroší dobročinná sbírka byla uzavřena 
a nám se to společně opravdu poved-
lo! Ke konci to bylo napínavé, chvíle-
mi jsme nedoufali, že se nám opravdu 
podaří sehnat celou sumu, abychom 
mohli našim dětem do družiny poří-
dit kvalitní pískoviště. Sbírka vznikla 
jako spontánní nápad na jedné z pra-
videlných schůzí spolku MROŠ. Byla 
vybrána celá cílová částka 45 010,-Kč 
od 49 dárců – celkově chodí do druži-
ny 125 dětí. Sbírka trvala 60 dní.
Vážíme si všech, kteří na sbírku ja-
koukoliv částkou přispěli, nebo sdíleli 
její odkaz mezi další okruh lidí.
Děkujeme rodičům, kteří s dětmi na-

pekli a darovali vánoční pečivo pro 
prodej na akci „Slavnostní rozsvíce-
ní vánočního stromu“ první adventní 
neděli. Na sbírku putoval veškerý vý-
těžek z prodeje cukroví a adventního 
tvoření se spolkem MROŠ.
Velké díky těm, kteří stojí za pozadím 
tvorby sbírky, realizací a její propa-
gací. A to především celému spolku 
Mroš z.s., protože od vzniku nápadu k 
úspěšnému finále vedla spousta kroků, 
které nejsou vidět a rozhodně stojí za 
zmínku.
Speciálně bychom rádi poděkovali 
těm, kteří nám přispěli na sbírku i přes 
to, že nemají své děti ve škole. 
Výsledná realizace je kompromisem 

požadavků na kvalitu materiálu a pro-
vedení, rozměrů a dostupných financí. 
Doufáme, že pískoviště bude sloužit 
dětem pro radost.

Jana Šťastná, spolek MROŠ

České školství aktuálně žije rozpočtem a stávkami, ale to 
není to hlavní, čeho bychom si jako rodiče dětí školou po-
vinných a zejména rodičů budoucích školáků měli aktuálně 
všímat nejvíce. Možná i Vás na sociálních sítích dohna-
la podzimní kampaň s názvem „Měníme osnovy“ (www.
menimeosnovy.cz) a ty bystřejší možná trochu zarazila, 
protože „školní osnovy“, jak si na ně vzpomínáme z na-
šeho mládí, už od roku 2005 právně neexistují. Co jsme 
dříve nazývali osnovami, dnes zastřešuje termín rámcový 
vzdělávací program, v jednotlivých školách je to pak školní 
vzdělávací program – u nás v Hovorčovicích ho najdete na 
internetové adrese: https://skolahovorcovice.cz/users_data/
files/svp 102019.pdf nebo pod kratším odkazem www.
mros.cz/svp.  
Právě ten velký rámcový program nyní prochází revizí. 
Dnešní svět se stále rychle mění a my všichni potřebujeme, 
aby na to naše děti byly připravené, aby v tomto světě do-

kázaly být šťastné a užitečné. Pokud tedy jako rodiče chce-
te nahlédnout do změn, které stát připravuje pro naše děti, 
prohlédněte si web menimeosnovy.cz
Změny pohledem rodičů
Cílem změn, které za stát připravují desítky expertů, je, 
aby výuka děti lépe připravila na život a rozvíjela u nich 
pozitivní vztah k učení. Děti se do školy budou více těšit 
a odcházet z ní lépe připravené. Jako rodiče Vás samozřej-
mě napadne spousta otázek: Co změny obnáší? Nebudou se 
teď děti ve škole jen flákat? Nebudou mít příliš mnoho po-
vinností a učení? Obavy jsou přirozené. Nebojte se o nich 
mluvit s našimi učiteli a ředitelkou základní školy, třeba na 
probíhajících rodičovských kavárnách. Zájem veřejnosti o 
téma vzdělávání je velmi důležitý a spolupráci mezi rodiči 
a školou u nás v Hovorčovicích nic nebrání.

Honza Dolínek

PODĚKOVÁNÍ ZA PŘÍSPĚVKY DO SBÍRKY NA PÍSKOVIŠTĚ

5. REPREZENTAČNÍ PLES OBCE HOVORČOVICE

JAK VZNIKLA AKCE „KOLEDNÍCI VÍTÁNI“
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ŠKOLNÍ OSNOVYŠKOLNÍ OSNOVY

VAK BEROUN, a.s.
upozorňuje na změnu bankovního účtu

pro platbu stočného u nemovitostí v Hovorčovicích.
Platby (zálohy a ostatní) provádějte na číslo účtu společnosti VaK Beroun a.s.

5012008213/5500
(Původní číslo účtu bude zrušeno)

VÁŽENÍ PODNIKATELÉ
V souvislosti s platnými právními předpisy si Vám touto cestou dovolujeme připomenout povinnost třídit 
podnikatelský odpad a neodhazovat jej do nádob na směsný odpad zařazených do obecního systému odpa-
dového hospodářství (nádoby hrazené na obecním úřadě) a do nádob na tříděný odpad na veřejných stano-
vištích. 
Jedná se jak o směsný, tak i o tříděný odpad. Velká většina z Vás nakládá se svým odpadem správně, čímž po-
máháte šetřit životní prostředí i obecní prostředky. Vyzýváme Vás ostatní, abyste se přidali a zajistili si odvoz 
vašich odpadů v souladu s platnou legislativou. Pomůžete tím obci a zároveň se vyhnete zbytečným pokutám.
Ideálním řešením je mít vlastní nádoby jak na směsný, tak tříděný odpad a na vývoz těchto nádob smlouvu 
se svozovou společností. 
Upozorňujeme, že v průběhu roku obdržíte výzvu, abyste obecnímu úřadu doložili, jak s odpady nakládáte.
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DATUM	 AKCE	 POŘADATEL
30.04.2024	 PÁLENÍ ČARODĚJNIC					     (Marko Junghans)
11.05.2024	 FÉROVÁ SNÍDANĚ (komunitní akce s Fairtrade prvky)	 (Skauti)
15.05.2024	 ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ (květinový den, rozdávání kopretin) 	 (Skauti)
25.05.2024	 SPORTOVNÍ DEN	 (Felix Liberi)
01.06.2024	 DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY	 (MO ČRS Hovorčovice)
07.06.2024	 KONCERT A VÝSTAVA NOC KOSTELŮ	 (MROŠ + Skauti)
29.06.2024	 HOVORČOVICKÁ PĚST A HOVORČOVICKÁ PĚSTIČKA	 (Marko Junghans ml.)
31.08.2024	 VETERÁN DECH	 (Marko Junghans)
14.09.2024	 KOUZELNÝ LES 	 (Felix Liberi)
14.09.2024	 KINO S FELIXEM	 (Felix Liberi)
12.10.2024	 HOVORČOVICKÝ KOTLÍKOVÝ GULÁŠ	 (Felix Liberi)
16.11.2024	 RYBÁŘSKÁ ZÁBAVA MO ČRS HOVORČOVICE 	 (MO ČRS Hovorčovice) 
23.11.2024	 SNOWFILMFEST - zimní dokumentární filmy cestovatelů 	 (MROŠ)
01.12.2024	 ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU (Vánoční trhy a adventní dílna) 	 (MROŠ)
14.12.2024	 VÁNOČNÍ POLÉVKA a rybí pochoutky pro veřejnost	 (MO ČRS Hovorčovice) 
19.12.2024	 VÁNOČNÍ KONCERT UMĚLECKÉ AKADEMIE	 (MROŠ)
23. a 24.12.2024 	 BETLÉMSKÉ SVĚTLO	 (Skauti)

Spolek MROŠ uspořádal 2.3. již 2. 
ročník hovorčovického karnevalu v 
tělocvičně ZŠ Hovorčovice. Akce to 
byla i letos velmi vydařená. Užili si ji 
jak malí, tak velcí. Na programu bylo 
Divadlo Pepy von Dráčka, soutěže o 
sladké ceny, představení masek, a pře-
devším taneční dovádění s balónky, na 
které se děti vždy moc těší. Na akci 
přišlo 155 dětí a rodičů. Karnevalovou 
zábavu hravě doplnila naše „Odpad-
ková víla“ s anketou na téma blížící se 
změny svozu odpadu a ukázkou růz-
ných velikostí popelnic.
Už se moc těšíme na rok příští.

Martina Zajícová, spolek MROŠ
 

2. HOVORČOVICKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL

Níže zveřejňujeme nám známé termíny veřejných akcí pořádaných spolky či jednotlivci v roce 2024 v obci 
Hovorčovice tak, jak jsme je od jejich pořadatelů k datu uzávěrky Zpravodaje obdrželi. Případné změny, či do-
plnění budou inzerovány prostřednictvím webových a Facebookových stránek obce.

 (ou)

KALENDÁŘ AKCÍ POŘÁDANÝCH PRO VEŘEJNOST V ROCE 2024


